године, када су донијети: Закон о књажевској власти и Државном савјету, Закон о чиновницима грађанског реда, Закон о судској власти, Закон о устројству судова, Закон о грађанској судској надлежности, Закон о кривичној судској надлежности, Закон о наслједству пријестола црногорског.

*Устав за Књажевину Црну Гору*, проглашен на Цетињу 06/19. децембра 1905. године, плод је саме иницијативе књаза Николе I, ношене снажним таласом ка демократизацији друштвеног живота и европских стремљења ка уређењу парламентарног режима власти на основама политичког плурализма.